



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



OPROCESSO DE LICITAÇÃO: 05/2017.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: CONVITE 01/2017.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DOCUMENTOS LICITATÓRIOS CONTROLE Nº 51/2017.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MEDIDA | QUANTIDADE |
|------|---|----------------|------------|
| 01 | Tábua forma para concreto em fundação (30 cm) | m | 130,00 |
| 02 | Cimento Portland (50 kg) | sc | 170,00 |
| 03 | Brita 1 | m ³ | 6,00 |
| 04 | Brita 2 | m ³ | 9,00 |
| 05 | Ferro 3/8 aço CA-50, diam. 10,0mm - barra de 12 mt | br | 46,00 |
| 06 | Ferro 5/16 aço CA-50, diam. 8 mm - barra de 12 m | br | 25,00 |
| 07 | Ferro 1/4 aço CA-50, diam. 6,3 mm - barra de 12 m | br | 35,00 |
| 08 | Ferro 4.2 aço CA-60, diam. 4.2 (estribo) - barra de 12 m | br | 70,00 |
| 09 | Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x24cm | pç | 9.000,00 |
| 10 | Telha cerâmica tipo romana de primeira qualidade | pç | 2.300,00 |
| 11 | Vigas de 6 cm x 12 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade) | m | 280,00 |
| 12 | Caibros 5 cm x 6 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade) | m | 300,00 |
| 13 | Ripas 1 cm x 5 cm (garapa ou similar - madeira de lei primeira qualidade) | m | 525,00 |
| 14 | Prego polido 20x30 com cabeça | kg | 6,00 |
| 15 | Prego polido 18x27 com cabeça | kg | 7,00 |
| 16 | Prego polido 17x27 com cabeça | kg | 7,00 |
| 17 | Prego polido 15x15 com cabeça | kg | 2,00 |
| 18 | Prego polido 22 x 42 com cabeça | kg | 10,00 |
| 19 | Prego polido 12x12 com cabeça | kg | 1,00 |
| 20 | Forro de pvc antichama 8 mm | m ² | 105,00 |
| 21 | Roda-forro moldurado para forro de pvc | m | 170,00 |
| 22 | Cantoneira para acabamento em forro pvc | pç | 30,00 |
| 23 | Tarugo de madeira 5cmx6cm (para forro) | m | 90,00 |
| 24 | Portais de madeira 0,90m x 2,10 m de madeira de primeira qualidade | jg | 2,00 |
| 25 | Porta de madeira 0,90 x 2,10 m de madeira de primeira qualidade | pç | 2,00 |
| 26 | Arame recozido | kg | 9,00 |
| 27 | Ripão 2,5cmx6cm | m | 190,00 |
| 28 | Areia fina para reboco | m ³ | 12,00 |
| 29 | Plastificante 18 l | lt | 4,00 |
| 30 | Tinta betuminosa Neutrol ou similar 18 l | lt | 2,00 |
| 31 | Impermeabilizante tipo vedacit acqua ou similar 18 l | lt | 1,00 |

Pontos



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



| | | | |
|----|---|----|--------|
| 32 | Registros de pressão com canopla 3/4" | pç | 2,00 |
| 33 | Adaptador curto soldável 50x11/2" | pç | 8,00 |
| 34 | Engate flexível cromado com canopla 1/2 -40 cm | pç | 6,00 |
| 35 | Válvula de descarga Docol ou similar | pç | 6,00 |
| 36 | Joelho 90° soldável com bucha de latão 25mm x1/2 | pç | 10,00 |
| 37 | Te soldável 25 mm | pç | 6,00 |
| 38 | Joelho 90° soldável 25 mm | pç | 10,00 |
| 39 | Tubo soldável 25 mm - barra 6m | br | 6,00 |
| 40 | Te redução soldável com bucha latão 25x1/2 | pç | 8,00 |
| 41 | Adaptador curto soldável 25 mm | pç | 2,00 |
| 42 | Luva soldável LR 25X3/4 | pç | 2,00 |
| 43 | Luva soldável LR 25X1/2 | pç | 2,00 |
| 44 | Tubo soldável 50 mm - barra 6m | br | 4,00 |
| 45 | joelho 90° soldável 50 mm | pç | 5,00 |
| 46 | te soldável 50 mmx25 mm | pç | 2,00 |
| 47 | adaptador com flange 50 mm | pç | 1,00 |
| 48 | Te soldável 50 mm | pç | 4,00 |
| 49 | Adesivo plástico para PVC 75 gramas | pç | 3,00 |
| 50 | Fita veda-rosca 50 metros | pç | 2,00 |
| 51 | Joelho 90° esgoto 100 mm | pç | 3,00 |
| 52 | Te esgoto 100 mm | pç | 4,00 |
| 53 | Joelho 90° esgoto 40 mm | pç | 10,00 |
| 54 | Te esgoto 40 mm | pç | 4,00 |
| 55 | tubo esgoto 40 mm - barra 6 m | br | 3,00 |
| 56 | tubo esgoto 50 mm - barra 6 m | br | 2,00 |
| 57 | joelho 90° 50 mm esgoto | pç | 4,00 |
| 58 | te 50mm esgoto | pç | 2,00 |
| 59 | terminal de ventilação 50 mm | pç | 1,00 |
| 60 | ralo cromado quadrado | pç | 2,00 |
| 61 | sifão sanfonado cromado com válvula | pç | 6,00 |
| 62 | tubo esgoto 100 mm - barra 6m | pç | 3,00 |
| 63 | caixa sinfonada cromada 150x150x50mm | pç | 2,00 |
| 64 | Caixa PVC;'4x2" | pç | 19,00 |
| 65 | Cabo Unipolar (cobre)';Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)';'10 mm ² | m | 66,00 |
| 66 | Cabo Unipolar (cobre)';Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)';'1.5 mm ² | m | 172,00 |
| 67 | Cabo Unipolar (cobre)';Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível)';'2.5 mm ² | m | 173,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



| | | | |
|----|--|----|--------|
| 68 | Eletroduto PVC flexível;'Eletroduto leve';'1''' | m | 162,00 |
| 69 | Quadro distrib. plástico - embutir com Barramento - DIN (Ref. Hager)';'Cap. 24 disj. | pc | 1,00 |

A entrega e protocolo dos envelopes deverá acontecer na Câmara Municipal de Nova Lacerda-MT, até o dia 16/11/2017, às 13:00 horas.

Data, horário e local para abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: dia 16/11/2017, às 15:00 horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal, sito a av. Dioguinho nº 669, Bairro São José, Nova Lacerda-MT.

- Empresa convidada: L. ROSSI & CIA LTDA - EPP, Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o número: 26.583.856/0001-20, situada na Rua DAS Acácias nº 599-N, Centro, na cidade de Comodoro, estado de Mato Grosso.

Maria das Graças Rodrigues dos Santos
Maria das Graças Rodrigues dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Recebi o convite Nº 01/2017. Em 09/11/2017.

Recebi o Edital Nº 05/2017 e anexos. Em 09/11/2017.

L. ROSSI E CIA LTDA
CNPJ: 26.583.856/0001-20
FERNANDO SOUTO